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AKTIVITY NÁRODNÉHO ŠPORTOVÉHO CENTRA

AKÉ SÚŤAŽE ČAKAJÚ
NAŠICH ŠPORTOVCOV V AUGUSTE?

08. - 11. 08. 2024 - Cancun, MEX - SP  - karate 
- Zeumerová

09. - 11. 08. 2024 - Belikesir, TUR - ME/ ME U23 - triatlon
 - Michaličkova, Ivančík, Snováková

15. - 18. 08. 2024 - Krakow, POL - MEJ/ U23 - kanoistika 
- Štaffen, Ďuratná, Ižová

18. - 25. 08. 2024 - St. Catharine, Kanada - MS U23 - veslovanie 
- Strečanský Peter

18. - 25. 08. 2024 - Silvaplana, SUI - MS U23 - jachting 
- Kubín Róbert

23. - 31. 08. 2024 - Budapešť,HUN - MSJ - kickbox 
- Christián Tomáš

24. 08. - 01. 09. 2024 - Villars, SUI - ME - športové lezenie 
- Buršíková Martina

18. - 31. 08. 2024 - China - MS mládeže - športové lezenie 
- Lea Slobodova, Šimeková, Kysela, Matejička

26. - 31. 08. 2024 - Lima, PER - MS U20 - atletika 
- Frličková Laura, Gymerská Lenka, Ruffíny

i26. 08. - 08. 09. 2024 - New York - US Open juniori - tenis 
- Pohánková Mia

28. 08. - 01. 09. 2024 - Pal Arinsal, AND - MSJ U19 - cyklistika 
- Chladoňová Viktória

29. 08. - 01. 09. 2024 - Lima,PERU - MSJ - synchronizované plávanie 
- Bernáthová, Krajčovičová, Strapeková

SP - Svetový pohár, ME - Majstrovstvá Európy, MS - Majstrovstvá sveta, 
MSJ - Majstrovstvá sveta juniorov

NAŠI ŠPORTOVCI A ICH ÚSPECHY
V JÚLI

Našim športovcom blahoželáme a ďakujeme za reprezentáciu.
Prajeme veľa síl pri ďalších súťažiach!

Ak chcete vedieť o úspechoch našich športovcov prví, 
SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU

STOLNÝ TENIS
66. majstrovstvá Európy mládeže U19 vo švédskom Malmö

Bronz vo štvorhre, Arpáš jednu loptičku od finále!

Slovenskí stolnotenisoví reprezentanti si na 66. maj-
strovstvách Európy mládeže vo švédskom Malmö 
vybojovali druhú medailu. Po bronzovom úspechu 
družstva juniorov v súťaži družstiev, pridali ďalší 
cenný kov vo štvorhre juniorov počas záverečného 
víkendu individuálnych a párových disciplín.
 
Hlavným hrdinom bol opäť Samuel Arpáš, ktorý 
spolu s maďarským partnerom Balázsom Leiom, 
ktorí sa v roku 2022 stali majstrami sveta vo štvorhre 
kadetov, tentoraz získal bronz v kategórii juniorov. 

Slovenská bežkyňa Lenka Gymerská 
obsadila na domácich ME do 18 rokov pekné 8. miesto

Lenka Gymerská (IŠT), športovkyňa Národného športového 
centra  sa umiestnila na 8. mieste na domácich Majstrov-
stvách Európy v atletike do 18 rokov, ktoré sa konali v Banskej 
Bystrici. Gymerská súťažila v behu na 400 metrov, kde sa jej 
však nepodarilo zopakovať výkon zo semifinále, keď si zlepšila 
osobný rekord na vynikajúcich 54,36 sekundy.lostnými pré-
miami.

ATLETIKA
Majstrovstvá Európy do 18 rokov Banská Bystrica

Laura Frličková získala zlatú medailu 
na majstrovstvách Európy do 18 rokov!

Slovenská atlétka a športovkyňa projektu Identifikácia 
športových talentov Národného športového centra, 
Laura Frličková (IŠT), dosiahla významný úspech na maj-
strovstvách Európy do 18 rokov. Vo finále behu na 100 
metrov prekážok zabehla fantastický čas 12,97 sekundy, 
čím si zabezpečila zlatú medailu.
 

 

Športovci z Národného športového centra a zároveň olympionici, Denisa Baránková a 
Robert Kubín, skladali slávnostný sľub v prezidentskom paláci! 

Sme nesmierne hrdí na ich úspechy a oddanosť športu, ktorý nás všetkých spája.

16. júl 2024
Športovci z NŠC skladali slávnostný sľub na OH 2024 

v prezidentskom paláci

O AKTUALITÁCH NÁRODNÉHO ŠPORTOVÉHO CENTRA 
SA DOZVIETE NA NAŠEJ STRÁNKE

Sledujte nás aj na sociálnych sieťach

@narodnesportovecentrum www.narodnesportovecentrum.sk

Účasť na ECSS Kongrese

Naši zamestnanci, Timotej Surán a Milan Kováč, sa zúčastnili najväčšieho európskeho kongresu v 
športových vedách - ECSS v Glasgowe, ktorý sa konal od 2. do 5. júla 2024. Na kongrese si vypočuli 

najnovšie poznatky z rôznych oblastí športových vied, vrátane fyziológie, športového tréningu, 
športovej výživy a športovej diagnostiky. Táto účasť nám umožňuje byť stále informovaní o naj-

novších trendoch a výskumoch, ktoré môžeme aplikovať v našej práci.

Testovanie mladých vzpieračov

Dňa 12. júla 2024 sme v Tatranskej Lomnici v rámci Letnej školy vzpierania 2024 testovali mladých 
vzpieračov (U14, medailistov z MSR). Testovanie pohybových schopností bolo rozšírené o testy 

hodnotiace kvalitu základných pohybových stereotypov, stability a mobility. Okrem toho vzpiera-
či absolvovali analýzu zloženia tela a testovanie výšky vertikálneho výskoku. Tieto testy nám 

poskytli cenné informácie o ich fyzickej kondícii a pomôžu nám optimalizovať ich tréningový 
proces.

Národné športové centrum na Olympijskom festivale Kuchajda

Od 26. júla začína Olympijský festival, kde bude mať svoje miesto aj stánok Národného športové-
ho centra. Návštevníci si tu môžu vyskúšať testy výbušnosti dolných končatín, sily stisku ruky a 
jednoduchej reakcie. Tieto testy sú určené pre malých aj veľkých návštevníkov festivalu. Každý 
deň sledujeme zlepšovanie výsledkov jednotlivých účastníkov. Navyše, naše merania si prichá-
dzajú vyskúšať aj zaujímavé osobnosti, bývalí olympionici, súčasní športovci a dokonca aj elitní 

členovia špeciálnych jednotiek, ktorí sú súčasťou festivalového programu.

 

 

Program oddelenia diagnostiky 
Národného športového centra v mesiaci júl

ŠPORTOVÉ LEZENIE
Európsky pohár mládeže Žilina

Martina Buršíková víťazkou EYC LA SKALA Žilina

Európsky pohár mládeže v športovom lezení v disciplínach 
"lead" a "speed". Športová lezkyňa Národného športového 
centra Martina Buršíková sa stala víťazkou EYC v disciplíne 
"lead" vo vekovej kategórii Juniori v konkurencii 30 mladých 
lezkýň z celej Európy. 
 
Vo finále podala skvelý výkon a na stupni víťazov sa umiestnila 
na najvyššej priečke pred striebornou Ines Schwaiger z 
Rakúska a bronzovou Slovinkou Zalou Mlakar Staric.
Zdatne jej asistoval aj ďalší reprezentant NŠC (IŠT) Filip Matejič-
ka, ktorý v tvrdej konkurencii 55 európskych lezcov získal 

Lea Anna Krajčovičová, nás na Majstrovstvách Európy juniorov v 
synchronizovanom plávaní na Malte potešila ďalším skvelým výko-
nom. Vo finále disciplíny voľné sólo sa umiestnila na vynikajúcom 
6. mieste!

Na Majstrovstvách Európy juniorov v synchronizovanom plávaní 
na Malte predviedla Lea ďalší výnimočný výkon aj v disciplíne tech-
nické sólo. Lea svojím debutom ukázala obrovský potenciál a 
zabezpečila si  8. miesto v silnej konkurencii.

Lea Anna Krajčovičová dosiahla krásny úspech vo voľnom sóle

SYNCHRONIZOVANÉ PLÁVANIE
Majstrovstvá Európy na Malte

ČO NÁS ČAKÁ V AUGUSTE?

26. 7. - 11. 8. 2024
OLYMPIJSKÝ FESTIVAL SOŠV

Kuchajda - Bratislava

Výborný výsledok dosiahol triatlonista Národného športového 
centra Dominik Ivančik  v projekte Identifikácia športových 
talentov (IŠT), ktorý skončil na 2. mieste na pretekoch Európ-
skeho juniorského pohára v Maďarsku. 

TRIATLON
European Thriatlon Junior Cup, Hungary, 2024

Vynikajúce 2. miesto pre Dominika Ivančika

Olympijský festival 2024 sa tento rok obliekol do olympijského rúcha z jednoduchého 
dôvodu: chce spojiť všetkých fanúšikov olympijských hier a ponúknuť im zážitky, na ktoré 
nezabudnú. Slovenský olympijský a športový výbor v bratislavskom areáli Kuchajdy otvoril 
brány Olympijskému festivalu, ktorý sa koná sa od 26. júla do 11. augusta 2024. Na svoje si 

prídu malí aj veľkí športoví nadšenci.

Súčasťou Olympijského festivalu je aj Národné športové centrum so svojím špecializova-
ným oddelením diagnostiky. Návštevníci majú jedinečnú príležitosť navštíviť náš stánok, 

kde im radi poskytneme odborné rady a konzultácie. 

26. júl  2024
Čo vlastne predstavuje Olympijský festival v Bratislave?

 

TENIS

Renáta Jamrichová triumfovala vo finále dvojhry junioriek na 
grandslamovom turnaji vo Wimbledone, keď zdolala Austrál-
čanku Emerson Jonesovú 6:3 6:4.
 
Je to jej druhé juniorské singlové víťazstvo na turnajoch veľkej 
štvorky, v úvode roka 2024 triumfovala na Australian Open. 
Stala sa tak prvou Slovenkou s dvoma víťazstvami v grandsla-
movom juniorskom singli a ako prvá uspela vo Wimbledone.

Renáta Jamrichová triumfovala na juniorskom Wimbledone

Športovkyňa Mia Pohánková sa prebojovala do hlavnej 
súťaže tenisovej dvojhry na juniorskom grandslamovom 
turnaji vo Wimbledone. 
 
V dvojkolovej kvalifikácii zdolala v pozícii nasadenej 
šestky najprv Dánku Lauru Brunkelovú 6:1, 6:2, v eliminač-
nom finále si rovnako hladko poradila s Nemkou Valenti-
nou Steinerovou 6:2, 6:1. Pre Miu Pohánkovú je to vôbec 
prvá účasť na trávnatom grandslamovom turnaji v All 
England Clube. V úvodnom kole hlavnej súťaže zabojuje 
proti Američanke Shannon Lamovej.

Grandslamový turnaj Wimbledon

Mia Pohánková sa prebojovala do hlavnej súťaže 
juniorskeho Wimbledonu

Nina Vargová opäť víťazí: 
Deblový titul na ITF WTT W35 v Buzau

Nina Vargová, talentovaná hráčka Národného tenisové-
ho centra, opäť ukázala svoje schopnosti a získala titul vo 
štvorhre na prestížnom turnaji ITF WTT W35 v rumun-
skom meste Buzau. Spolu so svojou deblovou partner-
kou, Fínkou Laurou Hietarantovou, zvíťazili vo finále nad 
tretím nasadeným domácim párom Briana Szabová a 
Patricia Tigová. Ich triumf s výsledkom 6:3, 6:4 dosiahli za 
97 minút intenzívneho zápasu.

Turnaji ITF WTT W35 Rumunsko

 

LUKOSTREĽBA
Olympijské hry Paríž 2024 

Bojovný výkon Baránkovej v 1. kole na OH v Paríži

Denisa Baránková, slovenská lukostrelkyňa a športovkyňa NŠC, 
sa v 1. kole OH v Paríži stretla s Améliou Cordeauovou. Po napí-
navom zápase napokon prehrala 7:3. V Paríži začala s výhrou v 
prvom sete 27:23, no Cordeauová prevzala iniciatívu a získala 
ďalšie tri sety. 

Denisa, ďakujeme za tvoju bojovnosť a dobrú reprezentáciu 
našej krajiny.

Slovenský windsurfista Róbert Kubín sa pripravoval a začal 
svoje súťaže  na olympijských hrách v Paríži, kde súťažil v 
triede iQFoil. Priebežne sa nachádzal na  23. mieste. 
 
Základná časť sa skončila záverečnými piatimi jazdami.

"Róbert Kubín: Hrdinský boj 
na Olympijských hrách v Paríži 2024"

Olympijské hry Paríž 2024

JACHTING


